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Karjaan seurakunta 

Tarkastuksen suorittivat ins. Heikki Hänninen ja konservaattori 
Pentti Pietarila seurakunnan edustajien kanssa. 

Tapulin paanukaton kunnostus: Tapulin paanukate on kunnoltaan sel-
lainen, että se voidaan paikkaamalla saada hyvään kuntoon. Paanut 
on valmistettu mäntypuusta ja naulattu isokantaisilla takonauloil-
la. Korjauksessa käytettävät paanut valmistetaan katossa käytetyn 
mallin mukaan ja kastetaan paksuun tervaan ennen paikoilleen pane-
mista. Katto tervataan ensin lämpimällä ilmalla imeyttämällä ja 
toiseen kertaan kylmään aikaan niin, että saadaan syntymään terva-
kalvo. Tervauksessa käytetään ylivuotista hautatervaa. Samalla 
tavalla korjataan ja käsitellään vanhaa perua olevat asehuoneen 
ja sakariston paanukatot . 

Tapulin kellonsoittotason runkorakenteet tarvitsevat kellojen hei-
lutussuuntaisen tukiristikon, jonka alapää lähtee alemman kerrok-
sen lattiatasolta. Vinotukien puuttumisen aiheuttama liikkuminen 
osaltaan johti kellojensoiton muuttamiseen läppäys-systeemiksi. 
MoleDITiissa isoissa kelloissa on kielen lyönti kohdassa havaitta-
vissa metallin kovettumista ja murtumista. Kellojen kääntämistä 
90° tulisi tutkia. 

Tapulin alaosaan seurakunta on kaavaillut kirkollisten esineiden 
"varasto-museota". Tapulin kiviosan lämmittäminen on lähes mahdo-
tonta, joten esineet tulee valita niin, että ne säilyvät tilan 
luonnollisissa olosuhteissa. Tapulin ulkomaalaus on tehty 1987 
entisiin värisävyihinsä. 
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Kirkon runkohuoneen paanukaton korjaus. Nykyinen katto on peräi-
sin 1960-luvulta. Sahatut paanut on kastettu kreosoottitervaan 
ennen asennusta. Katon tervaukset ovat epäonnistuneet, sillä ter-
va ei ole pysynyt pinnoissa. Katto vaatii korjausta, osa paanuis-
ta on haljennut ja pudonnut pois. Paanujen pinta on eroosion ta-
kia halkeillut. Seurakunnalla on varastossaan runsaasti katon teon 
aikaisia kreosootilla käsiteltyjä paanuja, joilla paikkaus teh-
dään. Katon pintakäsittelytapojen selvittämiseksi kokeillaan ter-
van ja vahan seosta. Lisäksi voidaan koemateriaaliin lisätä hie-
nojakoista puuhiiltä. 

Paanukattojen korjauksesta otetaan kaksi eri tarjousta tapulin, 
asehuoneen ja sakariston katoista ja kirkon isosta katosta. Tar-
joukset pyydetään eriteltyinä siten, että saadaan hinnat: 
- korjaustyön osuus + tuntiveloitus 
- paanujen valmistus + puutavara 
- tervaus 
- terva 
Tervasta pyydetään toimittamaan näytepurkki seurakunnalle. 

Kirkon ulkopuolinen maanpinta ja vesien johdatus. Asehuoneen ovel-
le laskeva käytävä valumavesineen aiheuttaa ongelmia. Asehuoneen 
seinähalkeamat voivat syntyä maaperän routaliikkeistä. Routimi-
sen estämiseksi tehdä än asehuoneen perustusten routaeristys lii-
tepiirustusten mu kaisesti. Maan kaivaminen kirkon välittömässä 
läheisyydessä tulee tehdä arkeologisena kaivauksena. Routaeris-
tykseen liittyvänä työnä lasketaan käytävän pintaa niin, että pin-
tavedet saadaan johdettua kirkon ohi länteen päin. Kallistukset 
tehdään aina poispäin kirkon seinustoilta. Vesien poisjohtamisek-
si tehdyn pintasalaojan kaivonrenkaat lyhennetään niin, että ne 
ovat samassa tasossa uuden maanpinnan kanssa. Kaivojen kansirat-
kaisu tutkitaan myös uudelleen (liitepiirros 2). 

Asehuoneen ja sakariston vesikattojen tiiviys runkohuoneen sei-
niä vastaan on osittain puutteellinen. Kirkon katon räystäällä 
on sakariston yläpuolella vanhat räystäskourun kannakkeet, joi-
den varaan tehdään tukeva peltinen, mustaksi maalattava kouru. 
Kourun veden putoamiskohtaan tehdään kivipesä 11 singelistä 11

, jos-



ta vesi johdetaan pois kirkon seinustalta. Sekä sakariston että 
asehuoneen paanukattojen seinänpuoleisiin päätyihin tehdään ve-
denohjausrimat, 2 kpl, jotka ,--,-•~~~~~~~--. 
ohjaavat veden pois seinän 
vierestä. Rimat, kork. 311 x 
1 ev. 1, 511

, veistetään panu-
pi ntaan sopiviksi ja naula-
taan paksun tervan kanssa 
paikoilleen noin 45° kul-
maan seinään nähden. 

Kirkon paloturvallisuus. Kirkkoon on ase11110ttu automaattinen, sa-
vuilmaisimiin perustuva hälytysjärjestelmä. Turvallisuuden paran-
tamiseksi voidaan kirkkoon asentaa lisäksi murtohälytystutkat. 
Säh köasennukset tulee tarkistuttaa riittävän usein ja niin, että 
tarkastuksista laaditaan pöytäkirja. Ukkossuojauksen tarkistus 
ja vastusmittaus kuuluu saman tarkastuksen piiriin. Kirkosta ul-
lakolle johtavan portaan oven muuttaminen B-60 luokan palo-ovek-
si parantaa rakenteellista paloturvallisuutta. Kuivaputkisprik-
lerien tehosta saadut kokemukset ovat varsinkin talvikaudella puut-
teellisia. Holvatussa kirkossa on l i säksi huomiota kiinnitettävä 
romahduskuormaan, joka mahdollisesti särkee holvit katastrofiti-
lanteessa. 

Kirkon sisätilat. Kirkon länsipäässä olevan hautakappelin, joka 
kohoaa noin 50 cm lattiatasosta, päälle suunnittelee arkkit. Rej-
ström esinevitriinejä. 

Kirkon sisäilmaston kosteustilanteen tarkkailemiseksi olisi hyvä 
hankkia kosteus-iämpötilapiirturi oheisen liitteen mukaan (nro 1). 

Kirkon länsioven ulkopuolen levy ja sakariston ulosmenevän ovi-
aukon sisäovilevy rakennetaan uudestaan entisen mallin mukaan huul-
lettuina, tiivistettyinä ja lämpöeristettyinä. 
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